Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2573/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a
substituição de espécie de
árvore em estado inativo na
Bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja efetuado serviços de substituição de árvore na Rua do
Alumínio, em frente a residência 234, Bairro Mollon.

Justificativa:

Quando o vento é forte, pedaços da espécie são lançados nas
imediações. Vizinhos alegam que, a qualquer momento a referida árvore cairá
e machucará alguém ou danificará algum veículo. Pedem a substituição
urgente da árvore que está podre e já foi solicitada em indicações anteriores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de abril de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-